
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. LETOJANNI, TAORMINA, CASTELMOLA E MONGIUFFI MELIA 
Comuni Associati  

Comune di Letojanni, Comune di Taormina, Comune di Castelmola, Comune di Mongiuffi Melia, Comune di Pagliara, GAL 

Taormina Peloritani - terra dei miti e delle bellezze , Consorzio Rete Fognante, ATO ME 4 S.p.A in liquidazione, Comune di 

Roccafiorita, Comune di Scaletta Zanclea, Comune di Furci Siculo, Comune di Alì Terme, Comune di Alì, Comune di 

Fiumedinisi, Comune di Limina, Comune di Antillo 

 

Sede: Via Vittorio Emanuele, 115  - 98037 - LETOJANNI (ME) 

 - pec: centraleunicacommittenzaleto@pec.it  

Tel. 0942 657300 - Fax 0942 36048 

 

 

COMUNE DI FIUMEDINISI (ME) 
Piazza Matrice Fiumedinisi   -  - FIUMEDINISI (ME) - Tel. 0942.710134 

Part. IVA: 00352170831 Cod. Fisc.  Cod. Istat 083021 

 

 

 

 
VERBALE DI GARA n. 2 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b della legge 11/09/2020 n. 120 modificato 

dall’art. 51 comma 1 lett. a sub. 2.2 della legge n. 108/2021 e ss.mm.ii. 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto 
"LAVORI PER L'ADEGUAMENTO SISMICO DELLA  SCUOLA ELEMENTARE 
“SAN DOMENICO SAVIO” 

CIG A00886A35E 

CUP F46F19000050009 

Importo di gara 1.142.000,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 10 inviti 

Struttura proponente Comune di Fiumedinisi 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 Che con primo verbale in data 11.09.2023 qui interamente richiamato, in prima seduta pubblica, si è 

proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei concorrenti; 



 Che pertanto l’esito della valutazione della documentazione amministrativa è stato il seguente: 

Concorrente Esito 

Ecomonitor Società Cooperativa 

Tipo partecipazione:  

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 
AMMESSO AL PROSIEGUO 

Construction & Consolidations srl 

Tipo partecipazione:  

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 
AMMESSO AL PROSIEGUO 

EMME 4 DELL'ING. SALVATORE RICCARDO MESSINA & C. 
SAS 

Tipo partecipazione:  

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 
AMMESSO AL PROSIEGUO 

POLIS GROUP SRL 

Tipo partecipazione:  

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara. 
AMMESSO AL PROSIEGUO 

 

 Che ultimata la valutazione della documentazione amministrativa si è proceduto  con l’invio a mezzo pec della 

comunicazione esclusi/ammessi ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art.76 
comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016 

 che all’interno della comunicazione esclusi/ammessi del 11/09/2023 inviata via pec ai concorrenti,  è stato 

divulgato che il seggio di gara si riuniva in  seduta pubblica per l’apertura della busta “C” -  Offerta Economica, 

subito dopo la chiusura della fase di verifica della documentazione amministrativa. 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 
 

L'anno 2023 il giorno 11 del mese di Settembre alle ore 14.00, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Geom. 

Carmelo Salma, assistito dall’Arch. Natale Coppolino Gregorio, che assume anche il ruolo di segretario verbalizzante, 

e la sig.ra Martina Grazia Parisi dà atto che non sono presenti né collegati da remoto né in presenza rappresentanti 

delle ditte offerenti. 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

Ecomonitor Società Cooperativa 

Tipo partecipazione:  

17.18% 

Construction & Consolidations srl 

Tipo partecipazione:  

20.16% 

EMME 4 DELL'ING. SALVATORE RICCARDO MESSINA & C. SAS 

Tipo partecipazione:  

22.99% 

POLIS GROUP SRL 

Tipo partecipazione:  

31.41% 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis del D. Lgs. 

50/2016, non si esegue il calcolo della soglia anomala. 



Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da POLIS GROUP SRL che ha offerto un ribasso nella misura 

del 31,41 % (trentunovirgolaquarantuno per cento). 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di POLIS GROUP SRL con sede in VIA AURELIO SAFFI, 7, Paternò (CT), 95047, 
la quale ha presentato l’offerta nei termini che precedono, per un importo di €  749.002,80, cui vanno aggiunti €  
50.000,00 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 799.002,80. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della conseguente 

aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario provvisorio a norma 

di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 14.30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 
                                                                                                                                        Geom. Carmelo SALMA 

 
F.to I testimoni: 

Arch. Natale Coppolino Gregorio 

Sig.ra Martina Grazia Parisi 

 


